De Carneade, qui tertiam Academiam instituit. Ex
eodem.

« Carneades, inquit, docendi postea munere par-
tibusque susceptis, eum aspernatus, cujus omnia,
seu quæ adhuc integra immotaque consistent,
seu quæ ab aliis sollicitata jam essent, retinere de-
buerat; cunctisque ad Arcesilam, seu meliora, seu
deteriora essent, relatis, pugnam ipse longo demum
intervallo revocavit. » Inde nonnihil progressus :
« Idem igitur, inquit, asserbat, idem auferebat, pu-
quamque suam contrariis sententiis, et versutis qui-
busdam ac subulibus argutiis cum multiplici varie-
tate miscibat, affirmando simul ac negando, et opo-
positis utrinque rationibus disputando. Quod si
alto quodam et exaggerato dicendi genere opus es-
set, tum enimvero vehementi ac rapido cursu fe-
rebat, ut amnis quidam incitatus et rapax, qui
omnia passim inundet et obruat : sic in auditorem
incumbebat, eumque secum magno cum fragore
strepituque rapiebat. Quippe, cum in fraudem alios
et errorem impelleret, tum falebatur ipse nun-
quam; id quod locum in Arcesila non habebat. Is
enim dum cæteros suis secum maleficiis ac præsti-
giis, Corybantum more insanientes circumferret,
non sentiebat quam sese primum ipse deciperet,
dum sibi quoque vera esse quæ diceret, omnia sim-
ul ac semel abolen-do, persuadebat. Verum Car-
neadem Arcesilæ, sic tanquam malum malo im-
positum jure dixeris, qui ne tantillum quidem un-
quam remitteret, nisi quo effecturum se videbat,
ut auditores postea quo se verterent non habe-
rent : id quod eo visorum, ut appellabat, genere
consequabatur, quæ probabilis ratione certum ac
siugulare quiddam, animal esse, vel confirmandi,
vel negandi vii haberent. Ergo postquam aliquid
ejusmodi utcunq; dederat, quemadmodum fera
aliquantum cedentes, in spicula tanto postmodum
vehementius irruunt : sic ille ubi nonnihil indulse-
rat, eo deinde potentius ingruerat. Idem ubi firmior
jam erat solidiorque disputatio, tum illud ipsum,
quod sibi ante visum esset, cujusque mentionem
jam fecisset, ultro negligebat. 738 Nam qui ve-
rum ac falsum in rebus inesse concederet, perinde
ac si ad propriam sese questionis rationem accom-
modaret, quam ipsemet periti luctatoris more aus-
sam dederat, ea postmodum ipsa vicebat. Dum
enim utrumque pro verisimilitudinibus utrinque autan-
tis ratione concedebat, neutrum simul firmiter
comprehendi posse dicebat. Fur ergo prestigiator-
que fuit Arcesila solertior. Ita enimvero falsum
aliquid, quoddam percipiebatur phantasie perci-
pienti simile adjungebat, ut paria geminaque ambo